Pytania i odpowiedzi

Mastéw 27.10.2015.

ZP.271.4.2015.DZP

Do
wszystkich wykonawcow

dot. postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na ,,Budowe budynku
swietlicy wiejskiej w Dgbrowie — roboty wykonczeniowe”

Dziatajgc w trybie art.38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.); cyt. dalej jako Pzp, w imieniu Zamawiajgcego
przekazuje pytania o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia ztozone

Pytanie nr 1:

W przedmiarze znajduja si¢ pozycje dotyczace wentylacji mechanicznej, natomiast nie ma
projektu tej instalacji, czy jest mozliwos¢ udostepnienia projektu na instalacje wentylacji
mechanicznej?

Odpowiedz:

Omytkowo pominigte zastaly te rysunki — uzupetniamy w zalgczeniu instalacje sanitarne i
elektryczne. Plik dostepny na stronie internetowej www.maslow.pl

Pytanie nr 2:

Prosze¢ o wyjasnienie z przedmiaru pozycji od nr 58 do 61 (dotyczace czyszczenia,
pomalowania 1 izolowania kanatow wentylacyjnych), ktére kanatly beda pomalowane, a ktore
zaizolowane?

Odpowiedz:

Zgodnie z projektem wentylacji.

Omytkowo pominiete zastaly rysunki instalacji wentylacji — wuzupetniamy w zalgczeniu
instalacje sanitarne i elektryczne. Plik dostepny na stronie internetowej www.maslow.pl

Pytanie nr 3:

Prosze¢ poda¢ parametry techniczne stabilizacji cementowe] oraz jej catkowita grubos$¢ —
pozycje przedmiaru nr 178, 179.

Odpowiedz:

Zgodnie z zalgczonym rysunkiem - bez podbudowy bitumicznej.

Pytanie nr 4:

Prosze podac kolor kostki betonowej — pozycja nr 180 przedmiaru.
Odpowiedz:

Kostka brukowa gr 8 cm niefazowana szara wibroprasowana 50 MPa

Pytanie nr 5:
Czy w zakresie na tym etapie trzeba wykonaé: zbiornik zelbetowy p.poz V=100m?,
podziemng butle na gaz V= 28501, studnie kopang oraz kontener na $§mieci?



Odpowiedz:
Nie, te elementy nie sg objete zamoOwieniem.

Pytanie nr 6:

Czy zasilanie budynku w wode bedzie ze studni czy z sieci?

Odpowiedz:

Zasilanie w wodg z sieci wodociggowej, wykona Zamawiajacy w/g odrgbnego opracowania.

Pytanie nr 7:

Czy w zakresie inwestycji jest do wykonania o$wietlenie zewnetrzne? Jesli tak to jakie?
Odpowiedz:

Zgodnie z pozycjg 164.12 przewiduje si¢ oprawy halogenowe 3 szt. na elewacji budynku.

Pytanie nr 8:

Czy pozycja z przedmiaru od 178 do 180 s3 pozycjami do wykonania? Wedtug projektu
trzeba utozy¢ kostke gr. 8 cm na podsypce cem.-piaskowej gr. 15cm, kruszywie stab. gr. 25
cm oraz podsypce piaskowej 25 cm. Co powoduje niezgodno$¢ z w/w pozycjami
przedmiarowymi. Prosimy o doktadne okreslenie warstw nawierzchni oraz ich ilo$ci.
Odpowiedz:

Zgodnie z zalgczonym rysunkiem.

Jednoczesnie wyjasnia sie, iZ wynagrodzenie w przedmiotowym zamowieniu jest
wynagrodzeniem ryczaltowym, dlatego tez Wykonawca powinien dokonaé samodzielnej
wyceny zamowienia wynikajgcej wprost z otrzymanej dokumentacji, jak rowniez nie ujetych
robot w przedmiarze albo odbiegajqcych ilosciowo od podanych.

Wykonawca zobowigzany jest do dokonania wlasnych ustalen co do rzeczywistego zakresu
robot wymaganego do osiggniecia rezultatu i dokonania ewentualnych uzupetnien.

Nalezy zastosowaé materialy wskazane w dokumentacji bqdz inne rownowazne spetniajgce
stawiane wymagania.

Pytanie nr 9:

Czy pozycja 73 ,,Rezerwa na roboty nieprzewidziane 10% kosztu inwestycji” jest pozycja
ktorag wykonawca musi doliczy¢ do ceny przetargowej?

Odpowiedz:

Pozycja ta wpisana zostata omytkowo, nie nalezy jej doliczac.

Pytanie nr 10:

W projekcie budowlanym w opisie zamieszczono okna ze wspotczynnikiem thumienia 35 dB.
Zastosowanie tego wspotoczynnika skutkuje polepszeniem parametrow, ale niewspotmiernym
zwiekszeniem ceny. Czy jest mozliwos¢ zastosowania stolarki okiennej ze wspdtczynnikiem
ttumienia 32 dB przy zachowaniu parametréw przenikania ciepta U=1,0 w/m2k.

Odpowiedz:

Dopuszczamy mozliwosé zastosowania stolarki okiennej 32 dB -U-1,0w/m2/K

Pytanie nr 11:

Prosze wskaza¢ w ktorej stolarce drzwiowej powinien by¢ spelniony warunek izolacyjnosci
oraz poda¢ wielko$¢ wspotczynnika w dB.

Odpowiedz:

Dotyczy drzwi zewnetrznych gtownych wejsciowych.

Pytanie nr 12:



Poda¢ kolor stolarki okiennej, poniewaz wystepuje rozbiezno$¢ pomigdzy opisem w projekcie
a zestawieniem stolarki — kolor biaty czy braz?

Odpowiedz:

Zastosowac kolor brgzowy.

Pytanie nr 13:

Prosze o udostgpnienie projektu sanitarnego, wentylacji oraz elektrycznego potrzebnych do
doktadnej wyceny.

Odpowiedz:

Omytkowo zostaly pominiete —  uzupetniamy w zalgczeniu. Plik dostepny na stronie
internetowej www.maslow.pl

Pytanie nr 14:

Poda¢ grubos¢ styropianu oraz parametry techniczne. Dotyczy poszczegdlnych pozycji z
przedmiaru nr 23 i 24.

Odpowiedz:

Grubos¢ 10 cm, EPS 70

Pytanie nr15:

Poda¢ grubos¢ posadzki na parterze poniewaz wystepuje rozbiezno$¢ pomigdzy rysunkiem
projektu a przedmiarem w pozycji 26 i 27.

Odpowiedz:

8 cm

Pytanie nr 16:

Prosz¢ o podanie czy obmiar posadzek w przedmiarze nie zostal omytkowo zwigkszony
poniewaz zachodzi réznica pomiedzy posadzka a ptytkami z gresu. W pozycji przedmiaru nr
22, 23, 29 — powierzchnia 157,45 m2 natomiast w pozycji przedmiaru nr 25, 26, 27, 28 —
powierzchnia 211,41 m2.

Odpowiedz:

Informujemy, zZe zgodnie ze specyfikacjq istotnych warunkow zamowienia przedmiar robot
Stanowi jedynie material pomocniczy do sporzqdzenia wyceny.

Wynagrodzenie w przedmiotowym zamowieniu jest wynagrodzeniem ryczattowym, dlatego tez
Wykonawca powinien dokona¢ samodzielnej wyceny zamowienia wynikajgcej wprost z
otrzymanej dokumentacji, jak rowniez nie ujetych robot w przedmiarze albo odbiegajgcych
ilosciowo od podanych.

Wykonawca zobowigzany jest do dokonania wlasnych ustalen co do rzeczywistego zakresu
robot wymaganego do osiggniecia rezultatu i dokonania ewentualnych uzupetnien.

Pytanie nr 17:

Prosze podac czy jest potrzeba uktadania na siebie czterech warstw welny przy dociepleniu
stropu. Dotyczy pozycji przedmiaru nr 31, 32, 33, 34. Poda¢ parametry welny oraz grubos¢ do
poszczegbdlnych w/w pozycji przedmiarowych.

Odpowiedz:

Grubos¢ izolacji 25 cm w uktadzie dwuwarstwowym, wsp. 0,035, gestos¢ do 30 kg/m3.

Pytanie nr 18:

Prosze¢ poda¢ parametry techniczne oraz rysunki wyposazenia w meble. Dotyczy pozycji
przedmiaru nr 51, 55.

Odpowiedz:



llos¢ mebli zgodnie z projektem technologicznym - ogolnodostegpne meble na rynku,
dopuszczone do stosowania w obiektach uzytecznosci publicznej.

Pytanie nr 19:

Poda¢ jaki tynk elewacyjny nalezy wyceni¢, poniewaz wystepuje rozbiezno$¢ pomigdzy
projektem a przedmiarem.

Odpowiedz:

Tynk elewacyjny akrylowy w kolorze pastelowym - barwa w uzgodnieniu z zarzqdca obiektu.

Pytanie nr 20:

Proszg o przestanie przekroju utwardzenia placu z droga.
Odpowiedz:

W zalaczeniu na stronie www.maslow.pl rysunek.

Pytanie nr 21:

Poda¢ parametry podbudowy bitumicznej w pozycji przedmiaru nr 89, 90, 180.
Odpowiedz:

Warstwy podbudowy zgodnie z zatgczonym rysunkiem - bez podbudowy bitumicznej.

Pytanie nr 22:

Prosimy o wyjasnienie dlaczego przedmiar nie zawiera wyliczen ilosci i uzupetnienie tego
przedmiaru o szczegdtowe wyliczenia.

Odpowiedz:

Uprzejmie informujemy, zZe zgodnie ze specyfikacjq istotnych warunkow zamowienia
przedmiar robot stanowi jedynie material pomocniczy do sporzgdzenia wyceny.
Wynagrodzenie w przedmiotowym zamowieniu jest wynagrodzeniem ryczattowym, dlatego tez
Wykonawca powinien dokonaé samodzielnej wyceny zamowienia wynikajgcej wprost z
otrzymanej dokumentacji, jak rowniez nie ujetych robot w przedmiarze albo odbiegajgcych
ilosciowo od podanych. Przyjgé zgodnie z PT, zasadami wiedzy technicznej i sztuki
budowlane;j.

Pytanie nr 23:

Brakuje wykonania rur spustowych i rynien dachowych do odprowadzenia wody z dachu.
Odpowiedz:

Nie sq objete zamowieniem, zostaly wykonane na etapie stanu surowego.

Pytanie nr 24:

W przedmiarze elektrycznym nie ma wykucia bruzd pod przewody oraz ich zamurowania.
Odpowiedz:

Przewody elektryczne podtynkowe.

Pytanie nr 25:

W przedmiarze elektrycznym brakuje wykucia wnek dla tablic 1 skrzynek wraz z ich
obrobieniem.

Odpowiedz:

Tablice natynkowe.

Pytanie nr 26:
Poz. 73 czeSci sanitarnej — dlaczego w przedmiarze jest rezerwa 10% na roboty
nieprzewidziane?


http://www.maslow.pl/

Odpowiedz:
Pozycja ta wpisana zostata omytkowo, nie nalezy jej doliczac.

Pytanie nr 27:

Poz. 85.9 przedmiaru — czas pracy rusztowan liczy si¢ w mg zgodnie z KNR, a nie w m2 jak
to liczy kosztorysant.

Odpowiedz:

Rusztowania mg- nie m2 -prawidtowo policzy¢ w jednostkach mg.

Pytanie nr 28:

Prosimy o wyjasnienie dlaczego liczona jest tylko jedna warstwa gladzi gipsowej, z czego to
wynika?

Odpowiedz:

Nalezy doliczy¢ drugg warstwe jako podkiad.

Wykonawca powinien dokona¢ samodzielnej wyceny zamowienia wynikajgcej wprost z
otrzymanej dokumentacji, jak rowniez nie ujetych robot w przedmiarze albo odbiegajgcych
ilosciowo od podanych. Przyjgé zgodnie z PT, zasadami wiedzy technicznej i sztuki
budowlane;j.

Pytanie nr 29:

Prosimy o podanie czy w pomieszczeniach mokrych nalezy liczy¢ izolacje z folii na $cianach,
jezeli tak to prosimy o podanie parametréw tej folii.

Odpowiedz:

W pom. mokrych filia budowlana na posadzce z wywinigciem na sciany na wysokosé 15 cm -
folia budowlana gr 0,2 mm

Pytanie nr 30:

Prosimy o wyjasnienie, dlaczego jako podbudowe pod opaski, chodnik oraz drogi
kosztorysant stosuje podbudowe z mieszanki mineralno-bitumicznej klincowo-zwirowej 0
lepiszczy asfaltowym, z czego to wynika, poniewaz dokumentacja nie zawiera rysunkow
przekroi warstw drogowych?

Odpowiedz:

Zgodnie z zalgczonym rysunkiem - bez podbudowy bitumiczne;.

Pytanie nr 31:

Z jakiej blachy nalezy wykonaé obrobki okien, z blachy ocynkowanej czy powlekanej?
Odpowiedz:

Z blachy powlekanej gr. 0,55 mm w kolorze pokrycia dachowego.

Pytanie nr 32:

Poniewaz w przedmiarze brak pozycji dotyczacych korytowania pod nawierzchnie, to czy te
prace sa w zakresie Inwestora i nie nalezy ich liczy¢ w ofercie?

Odpowiedz:

Pozycje dotyczqce korytowania nalezy uwzglednic.

Wykonawca powinien dokonaé samodzielnej wyceny zamowienia wynikajgcej wprost z
otrzymanej dokumentacji, jak rowniez nie ujetych robot w przedmiarze albo odbiegajgcych
ilosciowo od podanych. Przyjgé zgodnie z PT, zasadami wiedzy technicznej i sztuki
budowlane;.

Pytanie nr 33:



Co nalezy zrobi¢ z nadmiarem ziemi pozostatej na placu budowy po wykonaniu robot
nawierzchniowych?

Odpowiedz:

Wykonawca, z chwilg przejecia placu budowy, staje sie posiadaczem i wytworcq odpadow, z
ktorymi ma obowigzek postegpowaé zgodnie z obowigzujgcymi przepisami: ustawy z dnia
27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. z 2007r. Nr 39, poz. 251) oraz ustawy z dnia 27
kwietnia 2001r. Prawo ochrony srodowiska (Dz.U.z 2008r. Nr 25, poz. 150).

Pytanie nr 34:

Specyfikacja powinna zawiera¢ parametry techniczne materialow zastosowanych w
przedmiotowym obiekcie, ktére s3a podstawg do przygotowania oferty. Prosimy o
zamieszczenie poprawnej specyfikacji z podziatlem na branze.

Odpowiedz:

Uprzejmie informujemy, zZe zgodnie ze specyfikacjq istotnych warunkow zamowienia
przedmiar robot stanowi jedynie material pomocniczy do sporzqdzenia wyceny.
Wynagrodzenie w przedmiotowym zamowieniu jest wynagrodzeniem ryczattowym, dlatego tez
Wykonawca powinien dokonaé samodzielnej wyceny zamowienia wynikajgcej wprost z
otrzymanej dokumentacji, jak rowniez nie ujetych robot w przedmiarze albo odbiegajgcych
ilosciowo od podanych. Przyjgé zgodnie z PT, zasadami wiedzy technicznej i Sztuki
budowlanej. Wykonawca zobowigzany jest do dokonania wilasnych ustalen co do
rzeczywistego zakresu robot wymaganego do osiggniecia rezultatu i dokonania ewentualnych
uzupeltnien.

Pytanie nr 35:
Prosimy o uzupelnienie dokumentacji i specyfikacji 0 elementy j.n.:
- o rysunek z warstwami pod chodniki, drogi 1 opaske przy budynku,
- podanie parametréw farb do wymalowan wewnetrznych,
- podanie w jakiej technologii nalezy wykona¢ docieplenie budynku,
- podanie z jakiego materiatu sg parapety okienne,
- z czego s3 balustrady wewngtrzne,
- wymiary mebli oraz z jakiego materiatu, czy jest to ptyta meblowa lub MDF,
kolor, grubos$¢, zawiasy, klamki,
- parametry styropianu,
- parametry welny,
- czy okna sg z profili 5-komorowych,
- parametry drzwi, zamkow, klamek,
- plytki gres o jakiej klasie Scieralnosci,
- podanie wykazu drzew i krzewdw do nasadzen,
- parametréw kostki brukowe;j
Odpowiedz:
- w zalgczeniu na stronie www.maslow.pl rysunek.
- farba akrylowa w kolorach pastelowych ogolnego stosowania posiadajgca
wymagane aprobaty i certyfikaty;
- ocieplenie scian BSO;
- parapety okienne zewnetrzne z blachy stalowej powlekanej -wewnetrzne z
konglomeratu imitujacy marmur gr 3 cm;
- balustrad wewnetrznych brak;
- ilos¢ mebli zgodnie z projektem technologicznym - ogolnodostepne meble na rynku
dopuszczone do uzytkowania w obiektach uzytecznosci publicznej,
- styropian EPS 70 gr 10 cm sezonowany min 8 tygodni;
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- wetna o wspt 0,035 gestos¢ do 30 kg/m3;

- okna 5- komorowe;

- drzwi zgodnie z zestawieniem -wyposazone w klamki i zawiasy ogdlnie dostepne z
przeznaczeniem do obiektow uzytecznosci publicznej;

- plytki IV ki. Scieralnosci;

- drzewa zgodnie z przedmiarem poz. 7 — 10;

- kostka brukowa gr 8 cm niefazowana szara wibroprasowana 50 MPa

Odpowiedzi na powyzsze pytania sa wiazace dla Wykonawcow.

Termin skfadania ofert okreslony w siwz nie ulega zmianie i uptywa w dniu
30.10.2015 r. o godz. 10:00.
Z powazaniem:

Wojt Gminy Mastow
mgr Tomasz Lato



